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Jugendamt der Erzdiözese Bamberg
und BDKJ Diözesanverband Bamberg
Kleberstraße 28 • 96047 Bamberg
q 0951/8688-0 p 0951/8688-66
 info@eja-bamberg.de 
N www.jugend-im-erzbistum.de
 zentrale@eja-bamberg.de

Leitungsteam
 Leiter des Jugendamtes

Gerd Richard Neumeier q 0951/8688-21 n 0171/2894883
 gerd-richard.neumeier@eja-bamberg.de 
Verwaltungsangestellte: Christina Schneiderbanger q 0951/8688-22
 christina.schneiderbanger@eja-bamberg.de

 Ständiger Stellvertreter der Leitung des Jugendamtes
Björn Scharf q 0951/8688-29 n 0176/50347470
 bjoern.scharf@eja-bamberg.de
Verwaltungsangestellte: Maria Ermuth q 0951/8688-36
Sachbearbeiterin Öffentlichkeitsarbeit: Susanne Förner 
q 0951/8688-55  susanne.foerner@eja-bamberg.de

 Personalsachbearbeiterin
Christine Hawlitschek q 0951/8688-20 
 christine.hawlitschek@eja-bamberg.de

 Verwaltungsleiterin
Annika Lang q 0951/8688-41
 annika.lang@eja-bamberg.de

Zentrale Dienste
 Zentrale & Buchhaltung

Stephanie Höfner q 0951/8688-31 
 stephanie.hoefner@eja-bamberg.de

Referate
 Einarbeitung und Fortbildung 

Referentin: Anja Hoch q 0951/8688-25
 anja.hoch@eja-bamberg.de n 0176/56743491
Verwaltungsangestellte: Maria Ermuth q 0951/8688-36

 Projektarbeit und Grundsatzfragen
Referentinnen: Anja Hoch n 0176/56743491, q 0951/8688-25
Ramona Schreiner n 0176/53538671, q 0951/8688-19
 anja.hoch@eja-bamberg.de
 ramona.schreiner@eja-bamberg.de

 Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) /
Bundesfreiwilligendienst (BFD)
Referentin: Carina Greiner q 0951/8688-30
 carina.greiner@eja-bamberg.de 
Referentin: Theresa Peters q 0951/8688-26
 theresa.peters@eja-bamberg.de
Referentin: Verena Räth q 0951/8688-15
 verena.raeth@eja-bamberg.de
Referentin: Sandra Schmittlutz q 0951/8688-16
 sandra.schmittlutz@eja-bamberg.de
Sachbearbeiterin: Annette Pflaum q 0951/8688-28
Verwaltungsangestellte: Waltraud König q 0951/8688-14

 Ministrant*innenpastoral
Referent: Tobias Bienert q 0951/8688-32 n 0176/83749908
 ministrantenpastoral@eja-bamberg.de
Verwaltungsangestellte: Carina Blab q 0951/8688-58

 Theologie & Spiritualität in der Jugendarbeit
Referentin: Anja Baumer-Löw q 0951/8688-67 n 0159/01358175
 anja.baumer-loew@eja-bamberg.de

 Schulnahe Jugendarbeit
Seminare, Ganztagsschule, Dynamo-Beratung 
Egelseestr. 2 • 96050 Bamberg • 0951/29606-10
 schulnahe-jugendarbeit@eja-bamberg.de  
N www.schulnahe-jugendarbeit.de 
info@dynamo-bamberg.de • www.dynamo-bamberg.de
Leitung: 
Joachim Waidmann  joachim.waidmann@eja-bamberg.de 
q 0951/29606-15
Referent*innen: 
Carolin Bittner  carolin.bittner@eja-bamberg.de n 0178/2623888
Eva Dietl  eva.dietl@eja-bamberg.de q 0951/29606-10
Petra Einwich  petra.einwich@eja-bamberg.de n 0176/52287081
Antonia Holler  antonia.holler@eja-bamberg.de n 01590/1295724
Sabine Wiesthal  sabine.wiesthal@eja-bamberg.de
Stephen Porzel  stephen.porzel@eja-bamberg.de n 01590/1367164
Franziska Eberle  franziska.eberle@eja-bamberg.de n 0176/71215106
Verwaltungsangestellte: 
Gabriele Ebert  gabriele.ebert@eja-bamberg.de

BDKJ-Diözesanvorstand
 Diözesanjugendpfarrer 

Gerd Richard Neumeier q 0951/8688-21 n 0171/2894883
 gerd-richard.neumeier@eja-bamberg.de

 Diözesanvorsitzende (hauptamtlich)
Sonja Biller q 0951/8688-24 n 0176/34507170
 sonja.biller@bdkj-bamberg.de

 Diözesanvorsitzender (hauptamtlich)
Andreas Hoppe Weick q 0951/8688-23 n 0176/43224385
 andreas.weick@bdkj-bamberg.de 

 Diözesanvorsitzende (ehrenamtlich) 
Kathrin Schmitt q 0951/8688-22 
 kathrin.schmitt@bdkj-bamberg.de

 Diözesanvorsitzende (ehrenamtlich) 
Katharina Niedens q 0951/8688-22
 katharina.niedens@bdkj-bamberg.de

 Diözesanvorsitzender (ehrenamtlich) 
N.N. q 0951/8688-22
 @bdkj-bamberg.de

 Verwaltungsangestellte des BDKJ: 
Christina Schneiderbanger  q 0951/8688-22

 
 Projekt „Fairer Handel“ und Weltladenarbeit 

Andreas Schneider q 0951/2999663
 andreas.schneider@eja-bamberg.de
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Fachstellen für katholische Kinder- und Jugendarbeit
Dekanat Ansbach

  Büro Ansbach
Karolinenstr. 18 • 91522 Ansbach
q 0981/15170 p 0981/9776811
Bildungsreferent: Jochen Ehnes 
Verwaltungsangestellte: Wilma Limbacher
 ansbach@eja-bamberg.de N  www.jugend-im-dekanat-ansbach.de
BDKJ-Regionalverband Ansbach
 info@bdkj-ansbach.de N www.bdkj-ansbach.de

  Büro Bad Windsheim
Vorm Rothenburger Tor 6 • 91438 Bad Windsheim
q 09841/5311
Bildungsreferentinnen: Tanja Saemann, Jasmin Obenauf n 0155/65452701
Verwaltungsangestellte: Wilma Limbacher
 badwindsheim@eja-bamberg.de Nwww.jugend-im-dekanat-ansbach.de
BDKJ-Regionalverband Neustadt
 info@bdkj-nea.de N www.bdkj-nea.de

Dekanat Bamberg
 Büro Bamberg-Land und Bamberg-Stadt

Dr.-von-Schmitt-Str. 16 • 96050 Bamberg
q 0951/29606-80 p 0951/29606-83
Bildungsreferentinnen: Sylvia Dorsch n 0176/51056880, 
Katharina Fischer n 0176/51536122, Ramona Schreiner 
n 0176/53538671, Beate Stutzmann n 0155/66309001
Verwaltungsangestellte: Waltraud König, Anette Klarmann
 bamberg@eja-bamberg.de N www.jugend-im-dekanat-bamberg.de 
BDKJ-Regionalverband Bamberg Stadt
 info@bdkj-bamberg-stadt.de N  www.bdkj-bamberg-stadt.de
BDKJ-Regionalverband Bamberg Land
 info@bdkj-bamberg-land.de N  www.bdkj-bamberg-land.de

Dekanat Bayreuth
 Büro Bayreuth

Josephsplatz 1 • 95444 Bayreuth
q 0921/81660 
Bildungsreferentinnen: Sabrina Schörner n 0176/51310755, Klara Moser 
n 0155/63409033, Verwaltungsangestellte: Jutta Neugeboren
  bayreuth@eja-bamberg.de N www.jugend-im-dekanat-bayreuth.de
BDKJ-Regionalverband Bayreuth
  info@bdkj-bayreuth.de N www.bdkj-bayreuth.de 

 Büro Pegnitz
Pfarrer-Dr.-Vogl-Straße 2 • 91257 Pegnitz
q 09241/8275  p 09241/91393 
Bildungsreferentin: Katharina Regner n 0176/54402212
Verwaltungsangestellte: Claudia Lord
  pegnitz@eja-bamberg.de N www.jugend-im-dekanat-bayreuth.de

Dekanat Coburg
 Büro Coburg

Obere Klinge 1a • 96450 Coburg
q 09561/5110484 
Bildungsreferent: Cody Axtman n 0176/53201953
Verwaltungsangestellte: Beate Walta
 coburg@eja-bamberg.de N www.jugend-im-dekanat-coburg.de
BDKJ-Regionalverband Coburg
 info@bdkj-coburg.de N www.bdkj-coburg.de

 Büro Lichtenfels
Schloßberg 2 • 96215 Lichtenfels 	
q 09571/939140 p 09571/939142
Bildungsreferentinnen: Jutta Laube n 0151/22532533, 
Corinna Schnapp n 0155/63482325
Verwaltungsangestellte: Beate Walta
 lichtenfels@eja-bamberg.de N www.jugend-im-dekanat-coburg.de
BDKJ-Regionalverband Lichtenfels
 info@bdkj-lichtenfels.de N www.bdkj-lichtenfels.de

Dekanat Erlangen
 Erlangen

Mozartstraße 29 • 91052 Erlangen
q 09131/21364 p 09131/23026
Bildungsreferentinnen: Nicole Freund n 0176/51251744, Jennifer 
Winterhalder n 0155/60726451
Verwaltungsangestellter: Bernd Winkler
 erlangen@eja-bamberg.de N www.jugend-im-dekanat-erlangen.de
BDKJ-Regionalverband Erlangen
 info@bdkj-erlangen.de N www.bdkj-erlangen.de

Dekanat Forchheim
 Forchheim

Untere Kellerstraße 52 • 91301 Forchheim
q 09191/73388-0 p 09191/73388-33
Bildungsreferentinnen: Veronika Herlitz n 0176/54683241, 
Theresa Gräfin von Plettenberg n 0176/85993972, Helena Gürtesch 
n 0176/54094144
Verwaltungsangestellte: Andrea Zolleis, Sonja Schramm, Regine Loges
 forchheim@eja-bamberg.de N www.jugend-im-dekanat-forchheim.de
BDKJ-Regionalverband Forchheim
 info@bdkj-forchheim.de N www.bdkj-forchheim.de

Dekanat Fürth
 Fürth

Wasserstraße 1 • 90762 Fürth
q 0911/746031 
Bildungsreferent*innen: Eva Steiner n 0176/53173622, Robin Forster 
n 0155/63001778
Verwaltungsangestellte: Martha Hoffmann
 fuerth@eja-bamberg.de N www.jugend-im-dekanat-fuerth.de
BDKJ-Regionalverband Fürth
 info@bdkj-fuerth.de N www.bdkj-fuerth.de

Dekanat Hof
 Büro Hof

Marienstr. 58 • 95028 Hof
q 09281/85317 
Bildungsreferent: Julian Heinze n 0155/66325742
Verwaltungsangestellte: Ute Michael
 hof@eja-bamberg.de N www.jugend-im-dekanat-hof.de
BDKJ-Regionalverband Hof-Kulmbach
 info@bdkj-hof-kulmbach.de N www.bdkj-hof-kulmbach.de

 Büro Kulmbach
Am Galgenberg 15 • 95326 Kulmbach
q 09221/9582-0
Bildungsreferentin: Christina Tilmann n 0176/83779342
Verwaltungsangestellte: Jutta Neugeboren
 kulmbach@eja-bamberg.de N www.jugend-im-dekanat-hof.de

Dekanat Kronach
 Kronach

Johann-Nikolaus-Zitter-Str. 33 • 96317 Kronach
Postfach 1253 • 96302 Kronach
q 09261/3546 p 09261/53666 
Bildungsreferent: Andy Fischer n 0176/52480291
Verwaltungsangestellte: Claudia Rapprich
 kronach@eja-bamberg.de N www.jugend-im-dekanat-kronach.de
BDKJ-Regionalverband Kronach-Teuschnitz
 info@bdkj-kronach-teuschnitz.de N www.bdkj-kronach-teuschnitz.de
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Dekanat Nürnberg-Nord
Büro Nürnberg

Königstr. 64 • 90402 Nürnberg
q 0911/2346-352  
Bildungsreferent*innen: Cornelia Sperber n 0176/83760983
Michael Koch n 0176/52769422
Verwaltungsangestellte: Lars Burger, Andrea Maiwald
 nuernberg@eja-bamberg.de 
N www.katholischejugend-nuernberg.de
BDKJ-Regionalverband Nürnberg Nord
 bdkj-regionalvorstand-nord@bdkj-nuernberg.de
N www.bdkj-nuernberg.de

Büro Lauf
Altdorfer Straße 45 • 91207 Lauf
q 09123/75705 p 09123/963276
Bildungsreferentin: Christine Taistra n 0176/50103083
Verwaltungsangestellte: Heidi Puscha
 lauf@eja-bamberg.de N www.katholische-jugend-pegnitztal.de
BDKJ-Regionalverband Pegnitztal
 info@bdkj-pegnitztal.de N  www.bdkj-pegnitztal.de

Jugendtreff  Flip
Lichtenfelser Str. 6 • 96103 Hallstadt
q 0951/70106 n 0176/50189787
 info@fl ip-hallstadt.de
N www.fl ip-hallstadt.de
Leitung: Florian Maqua
Päd. Mitarbeiter*innen: Lukas Laschtowitz, 
Lidia Kannenberg

  

Jugendbildungshaus Am Knock
Dr.-Karl-Braun-Str. 1 • 96358 Teuschnitz
Anmeldung/Auskunft: q 09268/91316-0
 info@knock.de N www.knock.de
Leitung: Kathrin Ritter n 0159/06752763
Verwaltungsangestellte: Andrea Gärtig
Päd. Mitarbeiterinnen: Sophia Malter 
n0176/46669785, Jacqueline Buchinger 
q 09268/91316-13 n0155/63167896

Jugendreferat der Stadtkirche Nürnberg
Vordere Sterngasse 1 • 90402 Nürnberg 
q 0911/24449430 p 0911/24449439
Stadtjugendseelsorgerin: Melanie Zink
Verwaltungsangestellte: Blanka Weiland q 0911/24449431 
n 0179/7264601
 jugendreferat@stadtkirche-nuernberg.de 
N www.katholischejugend-nuernberg.de
BDKJ Nürnberg-Stadt e.V.
Bildungsreferentin: Sophie Will n 0176/34406189
Geschäftsführerin: Blanka Weiland q 0911/24449431
 info@bdkj-nuernberg.de N www.bdkj-nuernberg.de

Jugend-und Kulturtreff  Struwwelpeter
Rodacher Str. 10 • 96317 Kronach
q 09261/51511 n 0176/83735094 
 samuel.rauch@struwwelpeters.de
N www.struwwelpeters.de
Leitung: Samuel Rauch n 0159/04836016
Päd. Mitarbeiterinnen: Evelin Mertens, Sina Müller
Verwaltungsangestellte: Iris Busch
Hauswirtschaftliche Mitarbeiterin: 
Natascha Christmann
Technischer Mitarbeiter: Patrick Gareis

Jugendhaus Burg Feuerstein
Burg Feuerstein 2 • 91320 Ebermannstadt  
Anmeldung/Auskunft: q 09194/7674-0
 anmeldung@burg-feuerstein.de
N www.burg-feuerstein.de
Leitung: Sabine Grüner
Bildungsreferent*innen: Felix Gröger, Hannah Bessler, 
Linus Hofmann, Ute Weibbrecht-Heine
  

Referate mit Zuarbeit zum Jugendamt
Koordnierungsstelle zur Prävention von Gewalt

Referent: Michael Reisbeck  q 0951/8688-62
Referentin: Monika Rudolf q 0951/8688-63
 michael.reisbeck@eja-bamberg.de 
 monika.rudolf@eja-bamberg.de

Umweltmanagement
Referent: Sebastian Zink  q 0951/8688-18
 umweltmanagement@eja-bamberg.de

Stabsstelle Medien- und Projektarbeit
Redakteurin: Patricia Achter q 0951/502-1543 n0160/96735605 
 patricia.achter@erzbistum-bamberg.de

Zentrale Dienste
Reinhold Greller q 0951/8688-65  reinhold.greller@eja-bamberg.de

Offene Einrichtungen

Jugendbildungshäuser

IMMER HIN - Haus der Jugend
Dr.-von-Schmitt-Str. 20 • 96050 Bamberg
 info@immerhin.de 
N www.immerhin.de 
Koordinator des IMMER HIN: Frank Jost
 frank.jost@eja-bamberg.de n 0159/06358187
Päd. Mitarbeiterin: Sina Müller n 0155/65490632

ImmerHin
Haus der Jugend
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• Regionalstelle Ost
Pfarrer-Dr.-Vogl-Straße 2 • 91257 Pegnitz
q 09241/8275 n 0176/54402212 p 09241/91393
 region.ost@kljb-bamberg.de
Bildungsreferentin: Katharina Regner
• Regionalstelle West
Dr.-von-Schmitt-Str. 16 • 96050 Bamberg
q 0951/29606-86 n 0176/51536122
 region.west@kljb-bamberg.de
Bildungsreferentin: Katharina Fischer

Kolping jugend
Diözesanstelle
Kleberstraße 28 • 96047 Bamberg
q 0951/8688-12 oder -13 p 0951/8688-66
 info@kolpingjugend-bamberg.de
N www.kolpingjugend-bamberg.de
Bildungsreferent*innen: Manuela Rietz n 01590/4974718, 
Jürgen Reinisch n 0176/52286916
Verwaltungsangestellte: Rebekka Ebers q 0951/2087820
Ludwigstr. 25, 96052 Bamberg

NGL-Verband
  
Verband der jungen Aktiven im Neuen Geistlichen Lied
Untere Kellerstraße 52 • 91301 Forchheim
Referentin: Barbara Großmann q 09191/73388-77 
n 0155/60646579
Verwaltungsangestellte: Andrea Zolleis q 09191/73388-22 
 leitung@ngl-verband.de  ngl-verband@eja-bamberg.de
N www.ngl-verband.de

PSG – Pfadfi nderinnenschaft St. Georg
  
Diözesanstelle
Kleberstr. 28 • 96047 Bamberg
Bildungsreferentin: Judith Müller-Reichert q 0951/8688-53
n 0176/55288902
Verwaltungsangestellter: Bernd Winkler q 09131/21364
Diözesankuratin: Martina Keller n 0159/04838917 
 info@psg-bamberg.de
N www.psg-bamberg.de

Unitas – Wissenschaftliche
katholische Studentenvereine
  
Unitas Henricia Bamberg
Untere Sandstr. 25
96049 Bamberg
  unitas-henricia.bamberg@gmx.de    
Unitas Franko - Palatia Nürnberg
Laufertormauer 15 • 90403 Nürnberg
q 0911/551388

who is whowww.jugend-im-erzbistum.de

CAJ – Christliche Arbei terjugend
Diözesanstelle
Kleberstr. 28 • 96047 Bamberg
q 0951/8688-38 p 0951/8688-66
 caj@eja-bamberg.de
N www.caj-bamberg.de
Diözesansekretär: Dominik Schrepfer n 0176/57885505
Verwaltungsangestellte: Kathrin Birthelmer 
q 0951/8688-35

DPSG – 
Deutsche Pfadfi nderschaft St. Georg
  
Diözesanstelle
Zickstr. 3 • 90429 Nürnberg
q 0911/2627-16 oder -66 p 0911/2692-83
 buero@dpsg-bamberg.de
N www.dpsg-bamberg.de
Bildungsreferent*innen: Barbara Krimm n 0176/85977923 
Oliver Lehmann n 0176/85978389
Geschäftsführung: Beate Kutzer q 0911/2627-66
Verwaltungsangestellter: Lars Burger q 0911/2627-16

J-GCL – Jugendverbände der 
Gemeinschaften Christlichen Lebens
GCL-JM - Jungen und Männer / 
GCL-MF - Mädchen und Frauen
Diözesanstelle
Kleberstr. 28 • 96047 Bamberg
q 0951/8688-44 p 0951/8688-66
 info@j-gcl-bamberg.de
N www.j-gcl-bamberg.de
Bildungsreferentinnen: Andrea Körber n 0176/52235019
Petra Einwich n 0176/52287081
Verwaltungsangestellte: Anna Schug q 0951/8688-44

KjG – Katholische junge Gemeinde
Diözesanstelle
Kleberstr. 28 • 96047 Bamberg
q 0951/8688-36 p 0951/8688-66
 kjg@eja-bamberg.de
N www.kjg-bamberg.de
Bildungsreferentinnen: Julia Barberán Jorquera n 0155/60770429, 
Lena Rebhan n 0176/56726238
Verwaltungsangestellte: Maria Ermuth q 0951/8688-36

KLJB – 
Katholische Landjugendbewegung
  
Diözesanstelle
Kleberstr. 28 • 96047 Bamberg
q  0951/8688-48 • p 0951/8688-66
 info@kljb-bamberg.de
N www.kljb-bamberg.de
Verwaltungsangestellte: Kathrin Birthelmer 
•  Regionalstelle Nord
 Dr.-Karl-Braun-Str. 1 • 96358 Teuschnitz
q 09268/91316-13   p 09268/91316-19 n0155/63167896
 region.nord@kljb-bamberg.de

 Bildungsreferentin: Jacqueline Buchinger


